



**עבודת מרכז עדאלה בנושא תלונות נגד פעולות הצבא במהלך "מבצע צוק איתן";
 עדכון נכון לחודש אוגוסט 2017**

- תקציר תלונות שהגיש מרכז עדאלה לפרקליט הצבאי הראשי (הפצ"ר) במהלך "מבצע צוק איתן":
- סה"כ: 28 אירועים בגינם נשלחו דרישות לפתוח בחקירות פליליות.
 - 0 כתבי אישום.
 - 3 חקירות נפתחו: 2 אירועים בנושא בתי ספר/מתקנים של אונר"א שהופצצו והם עדיין נמצאים בחקירת מצ"ח. תיק אחד נסגר ע"י הצבא- הרג 4 ילדים על החוף בעזה (הוגש ערר ליועמ"ש).
 - 6- מהאירועים עדיין אין החלטה ונטען כי הם נמצאים בבדיקה.
 - 13- מהאירועים לא נפתחו חקירות ע"י הצבא.
 - 6- מהאירועים טרם התקבלה תגובת הצבא.
 - הוגשו השגות ליועמ"ש בקשר ל-3 אירועים והם עדיין תלויות ועומדות.

תאריך הגשת התלונה	תוכן התלונה	סטטוס	לינק להודעה לעיתונות
10.7.14	דרישה שהצבא יפסיק לפגוע באזרחים ויפתח בחקירת אירועים שמעלים חשד להפרה חמורה של דיני הלחימה:	ספטמבר 2014- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי לא תיפתח חקירה בשני אירועים: - משפחת קוארע. - תקיפת רכב עיתונות.	http://www.adalah.org/he/content/view/4538
5 תיקים+ תיק של משפחת אלחאג', שנשלח שוב ב- 17.7. בהמשך.	(1) הפצצת בית משפחת קוארע, 8 הרוגים מתוכם 6 ילדים, 25 פצועים.	בנוסף הודיע הצבא כי הסיבות להחלטה שלא לפתוח בחקירה מבוססות על מידע סודי. בתגובה, שלח מרכז עדאלה שאלות בנוגע לתיקי החקירה.	
	(2) הפצצת בית משפחת חמד, 6 הרוגים מתוכם 3 נשים, 5 פצועים מתוכם 4 ילדים.	דצמבר 2014- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי לא תיפתח חקירה באירוע התקיפה של בית משפחת חמד. בתגובתו, טען הצבא כי התקיפה נועדה לפגוע בחאפת חמד, מפקד בחמאס, ושלושה פעילים צבאיים נוספים אשר נהרגו בתקיפה.	
	(3) הפצצת בית משפחת אלחאג', 8 הרוגים ובהן 4 נשים (ר' 17 ביולי).	יוני 2015- וועדת האו"ם לחקר האירועים בקיץ 2014 בעזה ציינה בפסקה 221 את דאגתה כי באירועי התקיפה של משפחת קוארע ומשפחת אלחאג' הופרו עקרונות ההבחנה בין אזרחים ללוחמים ועקרון המידתיות בהפעלת הכוח, ולכן האירועים עשויים להיחשב לפשעי מלחמה.	
	(4) הפגזות בסמוך לבית החולים האירופאי בעזה שגרמו לנפגעי חרדה בקרב מאושפזים.	נובמבר 2015- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי התצהירים	
	(5) תקיפת רכב עיתונות, הרוג אחד ושמונה פצועים.		
	(6) הפצצת שלושה מסגדים בח'אן יונס.		
	יולי 2015- מרכז עדאלה שלח פניות נוספות לפצ"ר בתיקים של משפחות חמד ואלחאג' ואירוע תקיפת העיתונאים, בה דרש את תגובתו למסקנות של וועדת החקירה מטעם האו"ם ולבקשות קודמות של מרכז עדאלה.		

	<p>שצורפו על ידו הועברו לתרגום וכי הפצ"ר יבחן אם יש בהם כדי לשנות את מסקנתו.</p> <p>בתיק משפחת חמד ורכב העיתונאים, הצבא דחה את בקשת מרכז עדאלה לקבל חומרי החקירה "הן מהטעם שמדובר בחומרים החסויים על פי דין, והן מהטעם שמדובר בחומרים מסווגים עקב טיבם". הצבא עוד הודיע כי לא חקר עדים שאינם משתייכים לכוחות הביטחון כי לא מצא צורך בכך "לשם גיבוש התמונה העובדתית המלאה".</p> <p>אוגוסט 2016- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי הפצ"ר הורה על סיום הטיפול באירוע ההפגזות בסמוך לבית החולים האירופאי בטענה כי פעילות הצבא לא מעוררת חשד סביר לביצוע עבירה פלילית.</p>		
<p>http://www.adalah.org/he/content/view/4539</p>	<p>דצמבר 2014- הצבא הודיע למרכז עדאלה שלא תפתח חקירה בגין האירוע. בתגובת הצבא נכתב כי מטרת ההתקפה כוונה לעבר מחסן אמצעי לחימה אשר מוקם בביתו של פעיל חמאס. עוד נטען בתגובת הצבא כי הצבא ידע על גן ילדים בבניין, ולא על מעון לאנשים עם מוגבלויות, ולכן ההתקפה בוצעה בלילה.</p> <p>נובמבר 2015- הצבא דחה את בקשת מרכז עדאלה לקבל חומרי החקירה "הן מהטעם שמדובר בחומרים החסויים על פי דין, והן מהטעם שמדובר בחומרים מסווגים עקב טיבם". הצבא עוד הודיע כי לא חקר עדים שאינם משתייכים לכוחות הביטחון כי לא מצא צורך בכך "לשם גיבוש התמונה העובדתית המלאה".</p>	<p>דרישה לפתוח בחקירה בגין תקיפת מעון לאנשים עם מוגבלויות בבית לאהיא (פנייה משותפת עם ארגון אלמיזאן) והריגת שתי נשים ופציעת 4 אנשים.</p> <p>יולי 2015- מרכז עדאלה כתב לפרקליטות הצבאית תגובה שבה נימקנו את התנגדותנו לסגירת התיק.</p>	<p>15.7.14 תיק אחד</p>
<p>http://www.adalah.org/he/content/view/4539</p>	<p>דצמבר 2014 – הצבא הודיע למרכז עדאלה כי לא תיפתח חקירה בגין אירוע תקיפת בית חולים "אלופא". בתגובת הצבא נכתב כי בניין בית החולים פונה כולו והחמאס עשה שימוש צבאי במבנה. עוד נכתב בתגובת הצבא כי רק התקפה אחת בוצעה ללא אזהרה מקדימה, שבה לא הייתה פגיעה אגבית באזרחים ולכן</p>	<p>דרישה לפתוח בחקירה בגין תקיפת בתי חולים, מרכזים רפואיים ואנשי רפואה (בשיתוף עם ארגון אל-מיזאן):</p> <p>(1) התקפה נגד בית חולים "אלופא".</p> <p>(2) התקפה נגד בתי חולים "עדואן", "אלעודה" ו"בלסם".</p> <p>(3) התקפה ופציעתם של שלושה פרמדיקים.</p>	<p>15.7.14 5 תיקים</p>

	<p>לא היו הפרות חמורות של המשפט הבינלאומי.</p> <p>דצמבר 2014- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי לא תפתח חקירה בגין תקיפת שלושה פרמדיקים בשטח הסמוך לתחנת הסהר האדום בג'באלייה. בתגובת הצבא נטען כי משגרי רקטות פעלו בשטח ונגד הצבא. עוד נטען בתגובת הצבא כי הפעולה נעשתה בהתאם לחוקי הלחימה.</p> <p>יוני 2015- דו"ח וועדת האו"ם קבע בפסקה 464 ו-479 כי תקיפת אנשי רפואה, רכבי רפואה ובתי חולים עשויים להיחשב פשעי מלחמה.</p>	<p>יולי 2015- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר, בה דרש את תגובתו למסקנות של וועדת החקירה מטעם האו"ם ולבקשות קודמות של מרכז עדאלה.</p>	
<p>http://www.w.adalah.org/he/content/view/4539</p>	<p>יוני 2015- וועדת האו"ם לחקר האירועים בקיץ 2014 בעזה ציינה בפסקה 221 את דאגתה כי באירועי התקיפה של משפחת אלחאג' הופרו עקרונות ההבחנה בין אזרחים ללוחמים ועקרון המידתיות בהפעלת הכוח, ולכן האירועים עשויים להיחשב לפשעי מלחמה.</p> <p>נובמבר 2015- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי האירוע עדיין מצוי בתחקור מנגנון הביורור המטכ"לי.</p>	<p>דרישה לפתוח בחקירה בגין אירוע תקיפת ביתם של משפחת אלחאג' בח'אן יונס (פנייה משותפת על אלימזאן).</p> <p>יולי 2015- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר, בה דרש את תגובתו למסקנות של וועדת החקירה מטעם האו"ם ולבקשות קודמות של מרכז עדאלה.</p> <p>יוני 2016- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר לקבלת עדכונים על הטיפול בתיק.</p>	<p>17.7.14 תיק אחד</p>
<p>http://www.w.adalah.org/he/content/view/4539</p>	<p>יוני 2015 – וועדת האו"ם לחקר האירועים ציינה בפסקה 584 את ההרס הרב אשר נגרם לתשתיות המים והפגיעה החמורה בגישה למים במיוחד עבור משפחות פגיעות.</p> <p>אפריל 2016- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי אירועי הריגת עדנאן אלאשהב וזיאד אלשאוי אינם מוכרים לצבא.</p> <p>בעניין אירועי הריגת מוסטפא אסלאן, שהרמאן אבו אלבאס ושהד אלקרינאווי, הצבא הודיע כי האירוע מצוי בתחקור מנגנון הביורור המטכ"לי.</p>	<p>תקיפת תשתיות מים והרג עובדים אשר תיקנו את התשתיות (פנייה בשיתוף עם אלמיזאן):</p> <p>(1) הריגת עדנאן אלאשהב (2) הריגת מוסטפא אסלאן, שהרמאן אבו אלבאס והילדה שהד אלקרינאווי (3) הריגת זיאד אלשאוי</p> <p>יולי 2015- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר, בה דרש את תגובתו למסקנות של וועדת החקירה מטעם האו"ם ולבקשות קודמות של מרכז עדאלה.</p>	<p>17.7.14 4 תיקים</p>
<p>http://www.w.adalah.org/he/content/view/4539</p>	<p>ספטמבר 2014- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי נפתחה חקירה בנושא. מרכז עדאלה</p>	<p>דרישה לפתוח בחקירה בגין הריגתם של 4 ילדים על החוף בעזה (בשיתוף עם אלמיזאן).</p>	<p>18.7.14 תיק אחד</p>

<p>ntent/view/4549</p>	<p>ומרכז אלמיזאן שלחו שלושה תצהירים נוספים של עדים לאירוע.</p> <p>יוני 2015- הצבא הודיע בתקשורת כי הוחלט לסגור את תיק החקירה. למחרת היום התקבלה הודעה במשרדי עדאלה. מרכז עדאלה ואלמיזאן שלחו הודעה לעיתונות בנושא.</p> <p>יוני 2015- וועדת החקירה של האו"ם קבעה בפסקאות 632-633 כי מקרה זה מהווה דוגמא לכישלון של גורמי החקירה הישראליים, והביעה את דאגתה שהפרקליטות הצבאית יישמה את עקרונות המשפט ההומניטרי הבינלאומי בצורה לא נכונה.</p> <p>אוגוסט 2015- עדאלה ואלמיזאן הגישו ערר ליועמ"ש נגד ההחלטה לסגור את תיק החקירה, זאת לאחר שבקשתכם לקבלת חומר החקירה מיולי 2015 לא נענתה.</p> <p>נובמבר – דצמבר 2015- עדאלה שלח תזכורות ליועמ"ש ופרקליט המדינה.</p> <p>מאי 2016- מפרקליטות המדינה נמסר כי ביקשו את תיק החקירה מהפצ"ר לצורך בחינת ההשגה וכי ניתן לפנות למצ"ח לצורך קבלת חומר החקירה בכפוף לשיקולי בטחון.</p> <p>פניות עדאלה ליועמ"ש, פצ"ר ומצ"ח לקבלת חומר החקירה טרם נענתה.</p> <p>אוגוסט 2017- עדאלה ואלמיזאן שלחו פנו בקדם בג"ץ בדרישה לקבל את חומרי החקירה והחלטה בערר.</p>	<p>יולי 2015- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר, בה נימק את התנגדותו לסגירת התיק ודרש כי יימסרו לו החומרים אשר הובילו להחלטה לסגור את התיק.</p>	
<p>http://www.adalah.org/he/content/view/full/4549</p>	<p>יוני 2015- וועדת החקירה של האו"ם קבעה בסעיף 230 בדו"ח כי ייתכן שהצבא הישראלי הפר את החובה לנקוט באמצעי הזהירות האפשריים על מנת להימנע, או לכל הפחות למזער, נזק נלווה לאזרחים, וכי תקיפה זו עשויה</p>	<p>דרישה לפתוח בחקירה בגין הריגתם של שלושה ילדים בני משפחת שחיבר, בשעה שהאכילו יונים על גג המשפחה (הפנייה בשיתוף עם אלמיזאן).</p> <p>יולי 2015- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר, בה דרש את תגובתו למסקנות של וועדת החקירה מטעם האו"ם ולבקשות קודמות של מרכז עדאלה.</p>	<p>21.7.14 תיק אחד</p>

	<p>להיחשב בלתי מידתית.</p> <p>אפריל 2016- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי הטיפול באירוע טרם נסתיים.</p> <p>יוני 2016- מרכז עדאלה ביקש עדכון בקשר לטיפול בתיק והשלב בו הוא מצוי.</p>	<p>ינואר 2016- עדאלה שלח תזכורות לצבא לצורך קבלת התייחסותו לאירוע.</p>	
<p>http://www.adalah.org/he/content/view/4546</p>	<p>דצמבר 2014- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי לא תיפתח חקירה בגין תקיפת האמבולנסים. בתגובת הצבא נטען כי הם לא הצליחו לאתר את התקיפה שצוינה בפנייה, וכי הפנייה לא היתה מספקת.</p> <p>יוני 2015- וועדת האו"ם לחקירת האירועים קבעה בפסקאות 464 ו- 479 כי תקיפת אנשי רפואה, רכבי רפואה ובתי חולים עשויים להיחשב פשעי מלחמה.</p> <p>יוני 2016- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי אירועי הפגיעה בבית חולים אלאקסא ובית חאנון תוחקרו ע"י מנגנון הבירור המטכ"לי ונמצאים כעת בבחינה.</p>	<p>דרישה לפתוח בחקירה בגין תקיפות בתי חולים אלקסא ובית חאנון, ותקיפות אמבולנסים (פנייה משותפת עם אלמיזאן).</p> <p>יולי 2015- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר, בה דרשנו את תגובתו למסקנות של וועדת החקירה מטעם האו"ם ולבקשות קודמות של מרכז עדאלה.</p>	<p>24.7.14 3 תיקים</p>
<p>http://www.adalah.org/he/content/view/4553</p>	<p>ספטמבר 2014- הצבא הודיע לעדאלה שהוחלט לפתוח בחקירת האירוע. מדיווחים בתקשורת עולה כי ישראל שיתפה פעולה עם וועדת חקירה פנימית ועצמאית של האו"ם לחקירת אירועי תקיפת מתקני אונר"א. הוועדה פרסמה את מסקנותיה באפריל 2015.</p> <p>יוני 2015- וועדת האו"ם קבעה כי במסגרת אירוע זה, בסבירות גבוהה, הצבא הפר את עקרון ההבחנה בין אזרחים ללוחמים, מה שעשוי להיחשב כהתקפה ישירה על אזרחים ומשך פשע מלחמה.</p> <p>נובמבר 2015- הצבא הודיע לעדאלה כי האירוע עודנו מצוי בחקירת מצ"ח ו"עם סיום החקירה יועברו חומרי החקירה לפצ"ר לשם קבלת החלטתו בעניין.</p> <p>פברואר, יוני 2016- מרכז עדאלה פנה לצבא לצורך קבלת עדכון אודות הטיפול בתיק.</p>	<p>הפצצת בתי ספר/מקלטים לפליטים של אונר"א בבית חאנון (פנייה משותפת עם אלמיזאן).</p> <p>יולי 2015- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר, בה דרש את תגובתו למסקנות של וועדת החקירה מטעם האו"ם ולבקשות קודמות של מרכז עדאלה.</p>	<p>27.7.14 תיק אחד</p>

<p>http://www.w.adalah.org/he/content/view/4553</p>	<p>יוני 2015- וועדת האו"ם לחקר אירועי עזה ב- 2014 קבעה כי במסגרת אירועים אלה, בסבירות גבוהה, הצבא הפר את עקרון ההבחנה בין אזרחים ללוחמים, מה שעשוי להיחשב כהתקפה ישירה על אזרחים ומשך פשע מלחמה.</p> <p>נובמבר 2015- הצבא הודיע למרכז עדאלה כי כלל האירועים נמצאים בבדיקה, למעט אירוע הפגיעה בבית הספר בג'באליה "שכבר הועבר בהחלטת הפצ"ר לחקירת מצ"ח".</p> <p>יוני 2016- מרכז עדאלה פנה לצבא לצורך קבלת עדכון אודות הטיפול בתיק.</p> <p>אוגוסט 2016- הצבא הודיע בתקשורת על סיום הטיפול באירוע הפצצת בית הספר ברפח ללא פתיחה בחקירה פלילית וללא נקיטה בצעדים כלפי מי מהמעורבים.</p> <p>אוקטובר 2016- עדאלה ואלמיזאן הגישו ערר ליועץ המשפטי לממשלה נגד החלטת הפצ"ר על סיום הטיפול באירוע ללא פתיחה בחקירה. מכתב תזכורת נשלח במאי 2017.</p> <p>פברואר 2017 – הצבא הודיע למרכז עדאלה כי לא תיפתח חקירה בגין אירוע תקיפת בית הספר בדיר אלבלח. הצבא דרש המצאת ייפוי כוח לצורך אספקת מידע נוסף.</p> <p>מרץ 2017- עדאלה שלח ייפוי כוח לצבא וביקש לקבל המידע המלא אודות החלטת הפצ"ר שלא לפתוח בחקירה ולעיין בחומר החקירה. פניה זו טרם נענתה.</p>	<p>הפצצות נוספות של מתקני אונר"א. 4 אירועי תקיפה צוינו בפנייה לפתיחת חקירות (פנייה משותפת עם אלמיזאן):</p> <p>(1) הפצצת בית ספר של אונר"א בדיר אלבלח.</p> <p>(2) הפצצת בית ספר של אונר"א בשכונת זייתון.</p> <p>(3) הפצצת בית ספר של אונר"א בג'באליה.</p> <p>(4) הפצצת בית ספר של אונר"א ברפח.</p> <p>יולי 2015- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר, בה דרש את תגובתו למסקנות של וועדת החקירה מטעם האו"ם ולבקשות קודמות של מרכז עדאלה.</p>	<p>31.8.14 4 תיקים</p>
	<p>טרם התקבלה תגובה</p>	<p>דרישה לפתוח בחקירה בגין התקפת מפעל לייצור סבונים וחומרי ניקוי</p> <p>יולי 2015 ויוני 2016- מרכז עדאלה שלח פנייה נוספת לפצ"ר, בה דרש את תגובתו למסקנות של וועדת החקירה מטעם האו"ם ולבקשות קודמות של מרכז עדאלה.</p>	<p>1.9.14 תיק אחד</p>

	<p>מרץ 2015- הצבא הודיע למשרד עורכי דין ג'בארין, אשר הגיש את התלונה, כי לא תיפתח חקירה בגין האירוע.</p> <p>אוגוסט 2015- משרד עורכי דין ג'בארין שלח לצבא דרישה לקבלת מידע נוסף ועיון בחומרי החקירה.</p> <p>נובמבר 2016- הצבא הודיע למשרד עו"ד ג'בארין כי התקפת בית המגורים הייתה בשל טעות כתוצאה מכשל טכני.</p> <p>ינואר 2017- עדאלה ואלמיזאן הגישו ערר ליועץ המשפטי לממשלה על החלטת הפצ"ר לא לפתוח בחקירה. תזכורת נשלחה במאי 2017.</p>	<p>דרישה לפתוח בחקירה בגין התקפת בית המגורים של משפחת אבו דחרוג' והריגת חמישה בני משפחה, ביניהם 2 ילדים_פנייה משותפת עם אלמיזאן).</p>	1.3.15
מכתבים משותפים			
		<p>מכתב משותף בנושא הקריאות לפנות את צפון עזה מתושביה (בשם האגודה לזכויות האזרח, בצלם, אמנסטי, גישה, רל"א, יש דין, המוקד להגנת הפרט).</p>	14.7.14
<p>https://www.acri.org.il/he/32152</p>		<p>מכתב משותף עם האגודה לזכויות האזרח וארגונים אחרים בנושא פגיעה באזרחים במהלך התקפות צבאיות, בדגש על הריסות בתים.</p>	21.7.14
<p>https://www.acri.org.il/he/31762</p>		<p>מכתב משותף עם ארגוני זכויות אדם בישראל בקריאה להימנע מענישה קולקטיבית של תושבים בגדה המערבית.</p>	22.6.14
<p>http://rhr.org.il/heb/2014/07/17450/</p>		<p>מכתב משותף עם גישה וארגוני זכויות אדם נוספים: למנוע את הקריסה של תשתיות מים וחשמל ברצועת עזה.</p>	23.7.14

דו"ח של מרכז עדאלה לוועדת החקירה של האו"ם, ינואר 2015:
<http://www.adalah.org/he/content/view/8429>

ממצאים עיקריים מדו"ח האו"ם בנושא "מבצע צוק איתן":
<http://www.ohchr.org/EN/HRBodies/HRC/ColGazaConflict/Pages/ReportColGaza.aspx> אנגלית:

פסקה 243: מסקנות בנושא הטקטיקה הישראלית במסגרת התקפות על בניינים אשר בהם גרים אזרחים, לרבות נשים וילדים. "המסקנות מעלות חשדות לפיהן ייתכן כי ההתקפות כללו טקטיקות צבאיות שמשקפות מדיניות רחבה יותר אשר אושרה, ברמה הטקטית לכל הפחות, ע"י מקבלי החלטות בדרגים הגבוהים ביותר בממשלת ישראל. נראה כי במסגרת טקטיקה זו, סדר העדיפויות היה המטרה הצבאית עצמה על פני שיקולים אחרים, ללא התחשבות בחובה לפגיעה מופחתת ככל האפשר באזרחים."

נקודות מפתח של דו"ח האו"ם בנושא חובת ישראל למתן דין וחשבון:

- פסקה 619: "...הכישלון המרכזי של מערכת החקירה נובע מהתפקיד הכפול של הפרקליט הצבאי הראשי".
- פסקה 632: הכישלון של מערכת החקירה הישראלית בחקירת האירוע שבו נהרגו 4 ילדי משפחת בכר על החוף בעזה.
- פסקה 640: כישלון של מערכת החקירה הישראלית בבדיקת תפקידם של מנהיגים פוליטיים וצבאיים. "מנגנון הבדיקה הצבאי, שבדק את האירועים בעזה, התמקד בעיקר במה שמכונה "אירועים חריגים", מה שמייצר גישה מצמצמת, אשר ייתכן כי אינה לוקחת בחשבון את האפשרות של הפרות של המשפט הבינלאומי כתוצאה ממדיניות מכוונת או פקודות צבאיות, ובכך אינן עומדות בחובה החוקית הבינלאומית. יש צורך אפוא בבדיקה מעמיקה של הדרגים השונים של מקבלי ההחלטות, בעיקר של אלו אשר עיצבו, תכננו, פיקדו ופיקחו על הפעולות הצבאיות."
- פסקה 641: לא ברור כיצד היועץ המשפטי לממשלה ממלא את תפקידו, בפועל ובאופן מלא, לפקח על הפרקליט הצבאי הראשי.
- פסקה 644: "הוועדה אינה יודעת האם מתקיימות חקירות נגד גורמים רשמיים ובכירים בגין הפרות לכאורה של המשפט ההומניטרי הבינלאומי או משפט זכויות האדם הבינלאומי".
- פסקה 650: "ישראל נכשלה מלמצות את הדין עם האחראים להפרות חמורות לכאורה של המשפט ההומניטרי הבינלאומי ומשפט זכויות האדם הבינלאומי, הפרות שהן תוצאה של פעולות הצבא הישראלי במהלך הקונפליקט האחרון ברצועת עזה".

מסקנות מפתח של הוועדה לבדיקת המלחמה בעזה בנושא חובת ישראל למתן דין וחשבון:

- פסקה 670: ישראל מעניקה חסינות לכוחותיה מפני אחריות על מעשיהם והפרות של המשפט ההומניטרי הבינלאומי ומשפט זכויות האדם הבינלאומי.
- פסקה 671: "עולות שאלות לגבי התפקיד של גורמים רשמיים בכירים אשר קבעו את המדיניות הצבאית בתחומים שונים שהוועדה בדקה, כמו במקרים של תקיפות ישראליות נגד בתי מגורים מאוכלסים; השימוש בכוח ארטילרי וכלי נשק נפיצים אחרים בעלי השפעה לשטחים נרחבים באזורים צפופים; הריסת שכונות שלמות ברצועת עזה; השימוש התדיר שישראל עושה בתחמושת חיה, בעיקר בסיטואציות של השתלטות על ציבור גדול, בגדה המערבית. במקרים רבים, אכן יכול להיות שהחייילים פעלו בהתאם להנחיות ולמדיניות הצבאית, אבל ייתכן כי המדיניות עצמה מהווה הפרה של חוקי הלחימה."
- פסקה 672: "חקירות הוועדה העלו גם את השאלה מדוע הרשויות הישראליות נכשלו מלתקן את מדיניותן ברצועת עזה והגדה המערבית במהלך תקופת עבודתה של הוועדה. אכן, העובדה שהמנהיגות הפוליטית והצבאית לא שינו את דפוסי פעולתם, למרות מידע חשוב בנוגע להרג ולהרס המאסיביים ברצועת עזה, מעלה שאלות לגבי הפרות פוטנציאליות של המשפט ההומניטרי הבינלאומי ע"י גורמים אלה, אשר עשויים להיחשב פשעי מלחמה. ייתכן כי המנגנונים האחראיים כעת על מתן דין וחשבון אינם מספקים מענה הולם לנושא זה".